

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล 3 (ด้านขวา)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแก้งไถ หมู่ที่ 3	ตำบลแก้งไถ	อำเภอสังขม	จังหวัดหนองคาย	
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสังขม อำเภอสังขม จังหวัดหนองคาย				
แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน	1	หน้า			
คำนวณราคา เมื่อวันที่	18	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	470,447.30	1.3056	614,216.00	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันสองงวด.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			614,216.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			614,200.00	
	ตัวอักษร	พจนานุกรมหนึ่งพันสี่พันสองร้อยบาทถ้วน		614,200.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายคมิตกุล กรจักร์) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวรากร พงษ์เมษา) นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุวิรัตน์ ลิธรรมมา) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการราคากลางและปริมาณงาน

กลุ่มงาน / งาน	งานโครงสร้างวิศวกรรม	แบบเลขที่	พ.ศ.	2565
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	วางรบบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	กรกฎาคม		
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยเทศบาล 3 (ด้านขวา) บ้านแก้งไถ่ หมู่ที่ 3 ตำบลแก้งไถ่ อำเภอสังขาม	เดือน		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสังขาม อำเภอสังขาม จังหวัดหนองคาย	ปี		
คำนวณราคาโดย	นายพิเชษฐ์ แก่นพรหม ผู้ช่วยช่างโยธา	วันที่	18	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		แรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานวางรบบายน้ำ	145.00	ลบ.ม.					14,355.00	14,355.00
1.2	งานถมทรายปรับระดับ	16.40	ลบ.ม.	392.52	6,437.33			1,623.60	8,060.93
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	10.25	ลบ.ม.	1,766.36	18,105.19			3,136.50	21,241.69
1.4	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	68.00	ลบ.ม.	1,850.47	125,831.96			20,808.00	146,639.96
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด 6 มม.( 2.22 กก./เส้น)	1,850.00	กก.	23.11	42,750.58			7,585.00	50,335.58
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด 9 มม.( 4.99 กก./เส้น)	3,850.00	กก.	23.22	89,412.13			12,705.00	102,117.13
1.6	ลวดผูกเหล็ก คค.1.25 มม.(เบอร์ 18)	175.00	กก.	60.75	10,631.25				10,631.25
1.7	เหล็กฉาก L 50x50x6 มม.( 26.80 กก/ เส้น)	69.00	เส้น	634.42	43,774.98				43,774.98
	ค่าแรงตัด เชื่อม ประกอบ	1,518.00	กก.					15,180.00	15,180.00
1.8	ไม้แบบ	32.00	ตร.ม.					4,256.00	4,256.00

